

KURJER Nowości i Groźni

Redakcja i Administracja: Wilno, Zamkowa 2. Otwarta od 9 do 4. Tel. Redakcja 17-82, Admin. 228. Opłata poczt. sześciana... CENY OGŁOSZEŃ: wiersz jednospisowy na stronie 2-iej i 3-iej gr. 40...

Malarja i miliony

Copyright by „Słowo”. VII. X, którego jestem gościem na jednej z najstarszych kolonij żydowskich, znanej nam już Petach Tikwie, należy najwłaściwiej do typu zamożniejszych prywatnych kolonij żydowskich. Osiał tu jeszcze przed wojną, gdy dość silna fala oświeceniowa z Rosji, związana z pogromami i antysemickimi skłonkami do emigracji...

wszystkich większych kolonjach, przejeżdżam kraj autobusami, samochodami, zaszedłem piechotą, odwiedziłem bardzo dokładnie gospodarstwa kilmustu kolonistów. Przeważają żydowski, i to do dużej, elementar robotniczy jest żydowski. Arabki występują wszędzie, najpowszechniej jednak na pograniczu terytorium żydowskiego. Wszędzie panuje pewne wytemlenie się obu elementów. To samo ma miejsce przy robotach w mieście.

Blagosławieństwo Urbi et Orbi TELEGRAMY

RYM. PAT. — Z okazji święta Wniebowstąpienia Ojciec Święty udał się samochodem do kościoła św. Jana Laterańskiego, gdzie się uroczysto ukończyła uroczysta msza. W uroczystości uczestniczyli: król hiszpański Alfons XIII, królowa Beatrice i Krystyna, sekretarz stanu Suvich jako przedstawiciel państwa hiszpańskiego, prezydentowie cywilnych władz i wojskowych, korpusty dyplomatyczne i obywatelstwo w całości.

Podpisanie układu o Mi-Yun

SHANGHAI PAT. — Mimo oficjalnych zaprzeczeń zdaje się być rzeczą pewną, że prowizoryczny rozjem chińsko-japoński został w dniu wczorajszym podpisany w Mi-Yun. Jak się dowiaduje Biuro Reutersa — rozjem obcecy, który będzie obowiązywał do czasu zawarcia formalnego układu, przewiduje wycofanie obu armii, rozwiązanie korpusu ochotników chińskich, i rotacyjne kontrole przez Chiny nad ruchem antyjaapońskim.

Sprawa Żydów śląskich w Radzie Ligi

GENEWA PAT. — Rada Ligi Narodów zajęła się dzisiaj petycją Bernheima w sprawie sytuacji żydów na Górnym Śląsku niemieckim. Delegat niemiecki von Keller złożył w imieniu rządu niemieckiego następującą deklarację: „Rozumiem się samo przez się, że konwencja międzynarodowa, zawarte przez rząd niemiecki, nie mogła być naruszona przez niewłaściwe ustawodawstwo niemieckie. W razie, jeżeli na niemieckim Górnym Śląsku miały miejsce naruszenia postanowień Konwencji Górnoszląskiej, może chodzić jeno o pomyłkę popełnioną przez organy podległe, będące interpretujące ustawy.

Demonstracje niemieckie w Sopotach

GDANSK PAT. — Partja niemieckonarodowyca przez cały dzień wczorajszego urządziła szereg obchodów w Sopotach pod ogólnym hasłem „Dzień niemiecki”. Obchody odbywały się w ogrodzie kasyno, do którego zgromadziło się kilkadziesiąt tysięcy uczestników. W wieczornym spektaklu orkiestra symfoniczna grała muzykę patriotyczną. Wśród uczestników widoczni byli również przedstawiciele władz lokalnych.

Przed podpisaniem paktu czterech

PARYŻ PAT. — Korespondent Haasen w Genewie domaga się, aby w sprawie decyzji przed rozpatrzeniem ogłoszanej się jako dowód odprężenia wódną państw Malej Ententy, w następujących rozmiarach, odbył się w Sopotach. Odegnęte zagranicą pogłoski, jakoby pakt miał zostać podpisany przed końcem tego tygodnia, nie mają żadnego uzasadnienia. Nie zapadnie w tej mierze żadna decyzja przed rozpatrzeniem ogłoszanej sprawy przez rząd francuski.

Pogrzeb ś. p. ambasadora K. Olszowskiego



W dniu dzisiejszym odbyło się przedstawienie K. Karuzera, ambasadora K.R.P. w Turcji. Zdjęcie nasze przedstawia moment wywożenia zwłok z kościoła św. Krzyża. Za trumną, okrytą sztandarem państwowym, kroczy najbliższa rodzina.

Z Londynu do Paryża w 1 godzinie

AUTOBUS WPADŁ DO PRZEPASCI

PARYŻ PAT. — Loinik Laurin na 3. Londynu do Paryża w ciągu 1 godziny 16 min. zajął około miliona kilometrów. W dniu dzisiejszym odbyło się przedstawienie K. Karuzera, ambasadora K.R.P. w Turcji. Zdjęcie nasze przedstawia moment wywożenia zwłok z kościoła św. Krzyża. Za trumną, okrytą sztandarem państwowym, kroczy najbliższa rodzina.



